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Møde i VVM-gruppen 4. februar 2025 kl. 10:30-12:00
Mødelokale 1 

Deltagere: 
Inger Hebsgaard (Industri)
Lisbeth Kromann (Landbrug) 
Trine Grøntved Thomassen (Plan) 
Mariane Eduardsen (Vand) 
Stine Kold (Vand)
Jacob Christensen (Trafik & Veje)
Vagn Klitgaard (Byg) 
Marie Moselund Haar Vad (Trafik & Veje) 
Majken Imer (Natur) 
Rebecca Dalgaard Knudsen (Vækst) – fra kl. 11
Kell Agerbo (Afdelingsleder, gæst)

Fraværende:

Dagsorden:

1. Godkendelse af dagsorden
Godkendt

2. Kommentarer til referat fra sidste møde
Ingen bemærkninger

3. Nyt fra ledelsen
Evalueringen i chefgruppen er udsat til mandag den 3. marts.

4. Status på miljøvurderingskursus
Mariane, Inger og Kell har lavet en skitse til et kursus (se Teams) 
Vesthimmerlands og Thisted Kommuner har bekræftet deltagelse
Collabora vil vende tilbage med et forslag til program
Datoerne 27. marts + 3. april er o.k. med Collabora, så de fastholdes.
Inger sender kalenderinvitation rundt til alle myndighedsfaggrupper, le-
derne må stå for den endelige udvælgelse af kursusdeltagere.
Vi mangler et sted at være, da Brovsthallen er optaget. Kell, Mariane og 
Inger undersøger videre, det skal helst være i den vestlige ende af kom-
munen. Forslag: Klitrosen, Norden og Feriecenter Slettestrand.

Sagsnr.: 09.40.00-P00-4-24
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Status på igangværende (tværgående) sager

Biogas Vest / Grønt Han Herred, Aggersundvej 420, Skerping, lokal-
plan og nyt biogasanlæg (Arendse)

o Er der nyt siden sidst?
o Nyt forslag til vejtilslutning indeholder nye offentlige udgifter, det 

kræver en godkendelse i ØK med en pris på 4-6 mio. 
o Vi har ikke umiddelbart de penge, så de skal findes et sted.

Rendbæk Øst / Jammerbugt Go Green, Toftegaardsvej 100, statslig 
energipark, kommuneplantillæg, 2 x lokalplan, solcelle og bioga-
sprojekt fase 1 (Kell)

o Opsamling på bemærkninger til miljøvurdering af planerne
o Udkast til bekendtgørelse er kommet ud i ny høring
o Dokument fra Teams sendes til COWI i morgen
o Opfølgende møde den 11. februar, Allan og Majken deltager sam-

men med Inger og Kell
o Der er flere ting der er ufærdige, der mangler nogle bilag, og der 

er vurderet på midlertidige beregninger. 
o På grundvands- og overfladevandsområdet er det o.k. for nu.

Kommuneplan revision / Kommuneplan 25 (Trine)
o Status
o Større temagennemgang er i gang, til baggrund for afgrænsning 

af miljøvurdering.

Kabelanlæg til vindmølleparken Rendbæk Øst (Kell)
o Borgmesteren har bestemt, at vi påtager os opgaven.
o Forventer Karsten Thoft (GopPartner) skal være konsulent på op-

gaven og at prisen vil bliver ca. kr. 300.000,-

5. Nye og forventede VVM-pligtige planer og projekter 

Ny jordvold ved cirkuspladsen – nu på den kommunale del – skal 
dæmpe støjen i boligerne …

o Afventer fortsat støjberegning (Majken vil gerne hjælpe Steen)

Udvidelse af åbningstider + højere forlystelser i Fårup Sommerland (In-
ger)

o Brev sendt med anmodning om projektbeskrivelse + VVM-ansøg-
ning + info om at det kommer med i kommuneplanen, men at det 
kræver nye kommuneplanrammer, ny lokalplan (tillæg), ny miljø-
godkendelse (tillæg) – og at det hele skal miljøvurderes.

o Svarbrev sendt 17. januar om, at det tilføjes i hovedstrukturen, at 
der skal kigges på den overordnede fysiske planlægning af par-
ken + link til VVM-ansøgningsskema + henvisning til klagenævns-
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afgørelse om at udvidelse af sæsonlængde på Bakken krævede 
miljøvurdering + anbefaling om at kontakte en konsulent.

o Fårup Sommerland skal have ordinært miljøtilsyn i 2025.

6. Skabeloner og miljøvurderingsguide

Planer for opdatering (arbejdsgruppe Ane, Jacob og Inger)
o Afventer miljøvurderingskursus
o Majken vil måske også gerne være med i arbejdsgruppen, videre 

gruppearbejde afventer miljøvurderingskurset.

7. Eventuelt

Webinar om bekendtgørelsesændring og obligatorisk indberetning af mil-
jøvurderinger til EA-Hub 4. februar (kl. 10-11) – lige inden næste møde.

o I skrivende stund endnu ikke tilgængeligt, måske er det fordi der 
er forsinkelse i bekendtgørelsesændringen.

o Trine (HK-elev) vil hjælpe med det praktiske registreringsarbejde
o Webinaret sendes 26. februar 2025 kl. 10-11: EA-Hub: Praktisk 

brug for myndigheder og nye funktioner - Danmarks Miljøportal

Kell: Jorddepotgruppen (Niels Vedel + Vej + Forsyning + Industri m.fl.) 
har set på mulige pladser til anvisning af ren overskudsjord. F.eks Diget 
+ Sdr. Røn. Jorddepoterne skal om aktuelt også miljøvurderes.


